

HØRINGSSVAR TIL FORSLAG TIL LOV OM ÆNDRING AF LOV OM SOCIAL SERVICE (AFSKAFFELSE AF ELEKTRONISK OVERVÅGNING AF BØRN OG UNGE OG SKÆRPELSE AF KRITERIET FOR ANBRINGELSE PÅ SIKREDE AFDELINGER I INSTITUTIONER BEREGNET TIL DØGNOPHOLD)

Vedrørende j.nr. 2011-6134
D.13.12.2011

Generelt

Børnerådet har med stor tilfredshed noteret sig, at dette lovforslag markerer en ny linje i indsatsen over for kriminalitetstruede børn og unge.

Det er Børnerådet generelle holdning, at fokus må fjernes fra straf og rettes mod forebyggende indsatser og socialpædagogisk støtte til børn og unge samt deres familier. Rådet ser derfor frem til de lovede fremtidige initiativer, der vil understøtte en udvikling i denne retning.

Elektronisk overvågning (elektronisk fodlænke)

Børnerådet støtter forslaget om afskaffelse af muligheden for at anvende elektronisk overvågning af børn og unge. Som fremsat i **høringssvar til tidligere lovforslag** om indførelsen af denne mulighed, er den elektroniske fodlænkes afstraffende karakter i modstrid med ungepålæggets forebyggende formål. Ligesom forslaget ikke var i tråd med anbefalingerne fra Kommissionen for Ungdomskriminalitet (Betænkning nr. 1508/2009 "Indsatsen mod ungdomskriminalitet").

Skærpelse af kriterierne for anbringelse på sikrede institutioner

Børnerådet støtter forslaget om at ændre kriteriet for anbringelse af børn og unge på sikrede institutioner fra "påkrævet" til "absolut påkrævet".

Som fremsat i **tidligere høringssvar** til lovforslag om lempelse af kriteriet, er det Børnerådets opfattelse, at anbringelser på sikrede institutioner er så alvorligt et indgreb for barnet eller den unge, at andre foranstaltninger skal være afprøvet, således at indgrebet foretages som absolut sidste mulighed.

Børnerådet anerkender således dette lovforslag, som sikrer, at det mindst indgribende tiltag anvendes, før mere indgribende tiltag bringes i anvendelse over for børn og unge.

Med venlig hilsen

Lisbeth Zornig Andersen
Formand for Børnerådet

Annette Juul Lund
Sekretariatschef